СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2025 года № 234

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.09.2022 №

100 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие
с  действующим законодательством,  Совет  депутатов Ореховского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников
администрации  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от
30.09.2022  г.  №  100  (в  редакции  решения  Совета  депутатов  сельского  поселения  от
25.11.2022 № 106, 27.12.2022 № 108, 31.08.2023 № 140, 25.12.2023 № 163, 22.11.2024 №
200, 25.12.2024 № 207) , следующие изменения:

1.1.  Приложения  №  1,  №  2  к  Положению  об  оплате  труда  муниципальных
служащих  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 к
настоящему решению.

1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  октября  2025  года  и  подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                                                   А.Н. Тимофеев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения
от 29.08.2025 № 234

Приложение № 1
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих
Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих администрации сельского поселения

Наименование должностей Должностной оклад

(рублей в месяц)
Заместитель главы администрации 8740
Главный специалист по делопроизводству администрации 8609
Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом,
землепользованию администрации

7246

Приложение № 2
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих
Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

Размер ежемесячной надбавки за классный чин
Наименование классного чина Размер

ежемесячной
надбавки за

классный чин
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 8598
Действительный муниципальный советник 2 класса 8128
Действительный муниципальный советник 3 класса 7668
Муниципальный советник 1 класса 6970
Муниципальный советник 2 класса 6504
Муниципальный советник 3 класса 6042
Советник муниципальной службы 1 класса 5346
Советник муниципальной службы 2 класса 4882
Советник муниципальной службы 3 класса 4418
Референт муниципальной службы 1 класса 4188
Референт муниципальной службы 2 класса 3480
Референт муниципальной службы 3 класса 3252
Секретарь муниципальной службы 1 класса 2790
Секретарь муниципальной службы 2 класса 2554
Секретарь муниципальной службы 3 класса 2086

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения
от 29.08.2025 № 234

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников
 администрации Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы и
коэффициенты по должности по профессиональным квалификационным группам и

квалификационным уровням работников администрации Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области

Квалификацио
нный уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Базовый оклад
(базовый

должностной
оклад), в рублях

Коэффициен
т по

должности
(Кд)

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 248 н)

1 Наименование профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1,2 и
3 квалификационных  разрядов в
соответствии Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих, из них:

3836 1,0

Уборщик  служебных помещений

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 248н)

1 Наименование профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных  разрядов в
соответствии Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих, из них:

5931 1,0

Водитель автомобиля
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)
1 Инспектор по учету 7928 1,0

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)

1 Старший инспектор по учету 8676 1,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"  (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)
1 Ведущий бухгалтер 2 категории 8561 1,0
2 Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

3 Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

4 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»,
из них:

10597 1,0

Ведущий бухгалтер 1 категории

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня" (Приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N 247н)

1 Главный бухгалтер 12697 1,0

2 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

3 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

	1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
	Приложение № 2
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин
	Приложение № 1